[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20.10.2021
	№
	95

 д. Веребье

	О внесении изменений в муници​паль​ную про​грамму «Повышение эффективности бюджетных расходов Веребьинского сельского  поселения на 2020 –2022 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Веребьинского сельского  поселения на 2020 –2022 годы» утвержденную постановлением   от 18.10.2019 № 108 (далее программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»  изложить  в следующей редакции: .
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, на​именование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель: Проведение эффективной политики в сфере управления финансами, обеспечение долго​срочной сбалансированности, устойчивости бюд​жетной системы сельского поселения

	1.1
	Задача 1. Повышение эффективности  бюджетных средств

	1.1.1
	Отсутствие нарушений требований бюджет​ного законодательства (по результатам внешней проверки Счетной палаты Мало​вишерского муниципального района) за от​четный период (да/нет)
	да
	да
	да

	1.1.2
	Отсутствие просроченной задолженности по долго​вым обязательствам сельского поселе​ния в отчетном финансовом году (да/нет)
	да
	да
	да

	1.1.3
	Соблюдение установленных бюджетным за​конодательством требова​ний и сроков состав​ления проекта бюджета сельского поселения, прогноза основных характеристик бюджета сельского поселения  на очередной финансо​вый год и плановый период (да/нет)
	да
	да
	да

	1.1.4
	Исполнение бюджета сельского поселения по доходам без учета безвозмездных поступле​ний к первоначально утвержденному уровню (%), не менее
	95
	95
	95

	1.1.5
	Отношение объема просроченной кредитор​ской задолженности сельского поселения к объему расходов бюджета городского поселе​ния (%), не более
	0
	0
	0

	1.1.6
	Объем просроченной кредиторской задолжен​ности по выплате зара​ботной платы за счет средств бюджета сельского поселения (нет)
	нет
	нет
	нет

	1.1.7
	Соблюдение установленных бюджетным за​конодательством сроков предоставления еже​месячной, квартальной, годовой отчетности об исполнении бюджета городского поселения (да/нет)
	да
	да
	да

	1.1.8
	Наличие опубликованного на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета сельского посе​ления и годового отчета об исполнении бюд​жета сельского поселения в доступной для граждан форме (да/нет)
	да
	да
	да

	1.1.9
	Внедрение информационных систем управле​ния муниципальными финансами (да/нет)
	да
	да
	да

1.2. В паспорте муниципальной программы пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:
	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского

поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	15,0
	-

	15,0

	2021
	23,3
	-

	23,3

	2022
	0,0
	-

	-

	0,0

	ВСЕГО
	38,3
	-

	38,3

1.3.Мероприятия Программы    изложить в следующей редакции:
Мероприятия  муниципальной  программы
	№ п/п
	Наименование меро​приятия
	Испол​нитель
	Срок реали​зации
	Целевой по​казатель (но​мер целевого показателя из паспорта му​ниципальной программы)
	Источ​ник фи​нанси​рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Повышение эффективности  бюджетных средств

	1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

	Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета сельского поселения, установленных бюджетным законодательством

Повышение исполнения бюджета сельского поселения по доходам без учета безвозмездных поступлений

Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения на основе инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов

Организация  подготовки  и составление ежемесячной, квартальной, годовой отчетности  об исполнении  бюджета  сельского поселения

Проведение заседаний комиссии по укреплению налоговой и финансовой дисциплины по обеспечению доходов и сокращению налоговой задолженности в бюджет сельского  поселения и вопросу легализации «теневой» заработной платы

  Мониторинг и оптимизация налоговых льгот, предоставленных в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами

Мониторинг соблюдения администрацией сельского поселения  требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и нормативов формирования расходов на содержание органа местного самоуправления
	администрация

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

	2020-2022
2020-2022
2020-2022
2020-2022
2020-2022
2020-2022

2020-2022
	1.1.1 - 1.1.7
1.1.1 - 1.1.7
1.1.1 - 1.1.7
1.1.1 - 1.1.7
1.1.1 - 1.1.7
1.1.1 - 1.1.7
1.1.1 - 1.1.7

	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
-

	-

-

-

-

-

-
-

	-

-

-

-

-

-

-

	1.8

1.9

1.10

	Обеспечение сопровождения автоматизированных систем, используемых для планирования , исполнения  и  формирования  отчетности  бюджета сельского   поселения

Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации о бюджетном процессе в сельском поселении

Организация  мероприятий по  повышению  квалификации  работников  в  сфере  эффективности  бюджетных  расходов

	администрация

-/-

-/-

	2020-2022
2020-2022
2020-2022

	1.1.8-1.1.9
1.1.8-1.1.9
1.1.8-1.1.9

	-

Бюджет сельского поселения
	-

15,0
	-

23,3
	-

0,0

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте поселения  в сети  Интернет.

Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева